Hhhh 2

Facile

*Detractionis
vitium quam
detestabile.*

*f Psal. 54 b
Detractor uni-
co ictu tres peri-
mit.*

** & Psal. 56. a
Lingua detra-
ctoris gladius
triceps.
Lingua male-
dica lancea, spi-
nis, & clavis
Christi crudeli-
or.*

*b Eccle. 10. a
A medico
membro maxi-
ma mala.*

*Devotionis &
orationis pestis
ab incuria lin-
gue.*

Facile enim lingua labitur, nec minus facile illabatur cordi, ita ut multis inter loquendum minus profuerit, quod propriam cohibuerint, dum non caverint alienam. Utilis est frater qui tibi loquitur, sapiens est, religiosus ac timens Deum, plus dico, angelus est, & angelus lucis: etiam sic cave tibi ne audias unde laedaris. Nec personam tibi velim suspectam esse, sed linguam, praesertim in fermocinatione communi. Bona quidem columbae simplicitas, sed in hac parte quoque serpentis astutiam non omittas. Maria ne angelicum quidem verbum sine discussione praeteriens, cogitabat qualis esset ista saluti. Tu quoque qui crebris experimentis saltem solenter advertisti quantum noceant verba, non desipies, si sollicitus fueris, (quandoquidem interesse necesse est colloctioni) non modo ori circumspersionem, sed & auri nihilominus adhibere cautelam. Non miremini, quod huic gradui proficientium diutius immoremur: plures siquidem inter vos proficientes esse credimus, quam perfectos.

Fortè tamen nimii videamur in suggillatione verborum. Sed mementote quoniam lingua est, quae contra vitia linguae loquitur, ut in eo vel maxime haberi debeat excusata, quod nec sibi parcat, & adversus propria quoque sui ipsius pericula muniat audientes. Ventus est sermo, sed non semper est ventus urens. Surge (inquit ^k) aquilo, veni austro, perfla hortum meum, & fluant aromata illius. Est quoque magna nihilominus sermonis utilitas, & frequenter in lingua fractus preciosissimus reperitur. Nempè iusti vita ex fide est, & fides ex auditu, auditus per verbum Dei. Quomodo enim vivet quis, nisi crediderit? Quomodo credet, nisi audierit? Quomodo audiet, nisi annuncietur ei? Sanè propterea maiorem ei diligentiam, & diligentiorum custodiam convenit exhiberi, quod sit iuxta scripturam. ^l mors & vita in manibus linguae. Alioquin si sola inesset vita, nec circumcisio quidem ei, sed sola mors, etiam abscisio deberetur. Nunc vero ponenda nobis oris nostri custodia, & ostium circumstantiae labiis, ut nec vitalem aedificationem clausura damnet aeterna, nec lethalis pernicies liberum sortiatur egressum. Vigilemus itaque super opera nostra, fratres, ne vel omittamus quod praecipuum, vel quod prohibitum est committamus. Hortatur nos ad bipertitam hanc custodiam Propheta cum dicit ^m: Declina à malo, & fac bonum. Vigilemus nihilominus super verba nostra, ne in eis vel offendere Deum, vel proximo nocere contingat. Felix siquidem quem in omni confabulatione duplex timor ille sollicitat, & duorum consideratio stimulat auditorum: primum quidem divinae maiestatis, in cuius manus incidere prorsus horrendum: dehinc fraternae infirmitatis, cui nihilominus persaepe est offendiculum.